
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Eva Přibylová
Identifikační číslo studenta: 69010664

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Teologické nauky
ID studia: 661344

Název práce: Vznik a počátky Řádu služebníků Mariiných
Pracoviště práce: Katedra církevních dějin a literární historie (26-KCD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. PhDr. Petr Kubín, Ph.D., Th.D.
Oponent(i): PhDr. Eva Doležalová, Ph.D.
Datum obhajoby: 04.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Autorka práce Eva Přibylová vytvořila BP "Vznik a počátky Řádu
služebníků Mariiných". V uvedené práci představila dobu, okolnosti
vzniku a počátky Řádu služebníků Mariiných ve Florencii ve 13.
století. Zvláštní pozornost věnovala zakladatelce třetího řádu servitů
sv. Julianě Falconieri, poprvé zmiňované až ve 2. pol. 15. století (ta
dle legendy pocházela z urozeného florentského rodu Falconieri a je
spojována s eucharistickým zázrakem; její historická existence však
zůstává otázkou). Soustředila se i na příchod servitů do Čech, vznik,
vývoj a spiritualitu řádu ve vrcholném středověku.
Svůj posudek přečetl vedoucí práce prof. Petr Kubín, který
konstatoval, že studentka podala velmi slušný historický výkon,
kterým nejen vzhledem k tomu, že jejím oborem jsou teologické
nauky, vzbudila oprávněné uznání. Práce vyniká jasnou strukturou a
kultivovaným slohem, vedle představení pramenů a literatury navíc
spolehlivě uvádí do problematiky duchovního života středověkého
člověka s důrazem na tehdejší mariánský kult.
Dále svůj posudek přednesla dr. Eva Doležalová, oponentka přes
dílčí výhrady konstatovala, že rozložení práce, vybrané zdroje pro
analýzu i obecný přístup jsou zcela v pořádku.
Kolegyně Eva Přibylová zodpověděla podrobně veškeré otázka
vedoucího i oponentky. Komise konstatovala, že na studentku
dálkového studia jde o vynikající výkon, avšak pro vyváženost se
rozhodla hodnotit prismatem požadavků na historickou práci, a proto
udělit známku velmi dobře.

1 258906 - Eva Přibylová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Šmíd Marek, doc. PhDr. ThLic., Ph.D. et
Ph.D. (přítomen)

............................

Členové komise: Kudlová Klára, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Kubín Petr, prof. PhDr., Ph.D., Th.D.
(přítomen)

............................

 Doležalová Eva, PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

 Charypar Michal, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 258906 - Eva Přibylová


